CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------

BIÊN BẢN XÁC NHẬN GÓP VỐN
(Sau khi thực hiện góp vốn điều lệ)

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm 2026, tại trụ sở chính của Công ty: [Địa chỉ trụ sở chính].
Chúng tôi gồm:
1. Ông/Bà: [Họ và tên] – Chức vụ: [Giám đốc/Chủ tịch HĐTV/Chủ tịch HĐQT] – Người đại diện theo pháp luật của Công ty.
2. Các thành viên/cổ đông góp vốn: (liệt kê đầy đủ như trong Điều lệ và Danh sách thành viên/cổ đông).
Thông tin Công ty:
· Tên công ty: [Tên đầy đủ công ty]
· Mã số doanh nghiệp: [Số ĐKKD] cấp ngày .../.../... tại Sở Kế hoạch và Đầu tư [tỉnh/thành phố].
· Vốn điều lệ theo đăng ký: [Số tiền bằng số] VNĐ (Bằng chữ: [Số tiền bằng chữ] đồng).
Căn cứ:
· Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
· Điều lệ Công ty được thông qua ngày .../.../...;
· Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số [số] cấp ngày .../.../...;
· Các chứng từ góp vốn (biên lai ngân hàng, biên bản bàn giao tài sản, v.v.).
Thành phần tham dự:
· Chủ tọa: Ông/Bà [họ tên, chức vụ].
· Thư ký: Ông/Bà [họ tên].
· Các thành viên/cổ đông: Đầy đủ (hoặc ủy quyền hợp pháp).

NỘI DUNG BIÊN BẢN:
Sau khi kiểm tra chứng từ góp vốn, chúng tôi thống nhất xác nhận:
Các thành viên/cổ đông đã góp đủ vốn điều lệ như đã cam kết, chi tiết như sau:
	STT
	Họ và tên thành viên/cổ đông
	Phần vốn góp cam kết (VNĐ)
	Tỷ lệ (%)
	Giá trị đã góp thực tế (VNĐ)
	Hình thức góp vốn
	Chứng từ kèm theo
	Ghi chú

	1
	[Thành viên/Cổ đông 1]
	[ví dụ: 3.000.000.000]
	60%
	3.000.000.000
	Chuyển khoản ngân hàng
	Ủy nhiệm chi số ... ngày ...

	2
	[Thành viên/Cổ đông 2]
	[ví dụ: 2.000.000.000]
	40%
	1.500.000.000 (tiền mặt) + 500.000.000 (tài sản)
	Tiền mặt + Bàn giao tài sản
	Biên bản bàn giao tài sản ngày ...
	Tài sản: Máy móc model ...

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

Tổng cộng: [Số tiền bằng số] VNĐ (Bằng chữ: [Số tiền bằng chữ] đồng), đạt 100% vốn điều lệ đã đăng ký.
Kết luận:
· Công ty xác nhận các thành viên/cổ đông đã góp đủ vốn điều lệ đúng hạn, đúng hình thức cam kết.
· Tài sản góp vốn (nếu có) đã được bàn giao đầy đủ và chuyển quyền sở hữu cho Công ty (kèm biên bản bàn giao tài sản và biên bản định giá nếu áp dụng).
· Công ty sẽ cập nhật sổ đăng ký thành viên/cổ đông và thực hiện các thủ tục liên quan (nếu cần).
Biên bản được đọc lại trước khi ký, các bên tham dự nhất trí toàn bộ nội dung và cùng ký tên dưới đây.
Biên bản được lập thành [số] bản có giá trị pháp lý ngang nhau, Công ty lưu 01 bản, mỗi thành viên/cổ đông giữ 01 bản.

[Địa điểm], ngày ... tháng ... năm 2026
	CHỦ TỌA CUỘC HỌP
(Ký và ghi rõ họ tên)
 ..................................
	THƯ KÝ CUỘC HỌP
(Ký và ghi rõ họ tên)
 ..................................
	CÁC THÀNH VIÊN GÓP VỐN
(Ký và ghi rõ họ tên)

	[Thành viên/Cổ đông 1]
 ............
	[Thành viên/Cổ đông 2]
...............
	[Thành viên/Cổ đông 3]
............

ĐÓNG DẤU CÔNG TY (nếu đã có con dấu)